
  
 

 
 

Pracovní setkání skupiny pro cizince, národností menšiny a osoby ohrožené sociálním 
vyloučením. 

 
13. listopadu 2023, 13:30 hod, – ČvT 

 

Témata setkání: 
1. Zprávy z MML 
2. Problémy s ÚP 

3. DPP jako potenciální past na klienty 
4. Zdravotní asistence lidí bez domova 

5. Portál sociální začleňování 
 

 
Přítomni: Lukáš Průcha, Michaela Kolářová, Kateřina Šádková, Radek Šandor, Pavel Matějka, 
Ivana Sulovská, Kateřina Řeháčková, Lucie Plíšková, Vladimír Medek, Anna Zápotocká, Blanka 

Dejnožková, Klára Hvojníková, Václav Strouhal, Klára Topolová, Robert Prade.    
 

 

 Paní Hvojníková informuje, že akčním plánům se budeme věnovat na prvním setkání 
v lednu roku 2024. 

 Do 14.11. je možné připomínkovat Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
Libereckého kraje na roky 2024-2026. 16.11. je pak jeho veřejné projednání. Viz 
https://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/oddeleni-rozvoje-a-financovani-socialnich-
sluzeb/planovani-socialnich-sluzeb  

 Dochází ke změně v DPP. Zaznamenali jsme nabídku pro agenturní pracovníky, kdy 
jim agentura nabízí zřízení živnostenského listu a vedení účetnictví. Pro někoho to 
může být problematické, protože není informován o všech důsledcích, co z toho 
plynou. Pokud by se tato praxe přenesla i k nám do kraje, bylo by vhodné udělat 
informační kampaň. 

 Pracovníci se při doprovodech klientů na ÚP setkávají s velmi nevhodným až 
šikanózním jednáním některých pracovnic. Jedná se o nové požadavky na doložení 
dalších dokladů. Skupiny se domluvila, že osloví vedení dvou oddělení ÚP s nabídkou 
společného setkání. Cílem je zlepšit jednání vůči klientům.  

https://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/oddeleni-rozvoje-a-financovani-socialnich-sluzeb/planovani-socialnich-sluzeb
https://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/oddeleni-rozvoje-a-financovani-socialnich-sluzeb/planovani-socialnich-sluzeb


 Základní zdravotnické ošetření pro osoby bez domova je nově nabízeno v prostorách 
denního centra Naděje. Leták je v příloze zápisu jednání. Klienti tuto službu mohou 
využít ve středu od 16 hodin.  

 Pro zimní měsíce se nepodařilo prosadit žádné z připravených řešení, pro osoby bez 
přístřeší. Noclehárna pro tyto klienty je dlouhodobě plná a kapacity nelze zvýšit.  

 Pan Strouhal informuje o změně v inforportálu k sociálnímu začleňování. Dochází zde 
ke změněn v zabezpečení. Firmou, která změnu provádí budeme informováni a 
vyzváni k nové registraci. 

 CPIC pořádá ve svých prostorech ve Voroněžské ulici České vánoce a to 6.12. od 15 do 
18 hodin.  
 

 Příští jednání bude 8.1. v 13:30 opět na adrese U tiskárny 81/1. 
 
Zpracoval: Lukáš Průcha   
 
      




